PROVVEDIMENTI DEL RESPONSABILE

SETTORE VIII

A2¥ n. fpl.del  27.052021

Citta di Modica - — -
Polizia Locale prot. a. 29 ?J?é ()9\2 ? MHG, 2UZ]

Ufficio Ordinanze

| Oggetto: Via Rocciola Scrofani — Senso unico alternsato

o ok ol o o ofe ok g o o sl o e ok s koo e ke ke e ke o sk ok

Il Responsabile del Settore VIII — Polizia Municipale

Vista la richiesta della Sig. Federica Frasca, trasmessa tramite PEC ed assunta al prot. 1067/pl det
27.05.2021, con la quale si chiede I'istituzione del senso unico di marcia nel tratto di Via Rocciola Scrofani
compreso tra I'intersezione con Via San Giuliano Pulito e il civico 110;

Considerata ’autorizzazione n. 23 del 19.02.2021 rilasciata dalla P.O. del X Settore Comunale e con
riferimento al N.O. 494 del 10.03.2021 per lavori di scavo in Via Rocciola Scrofani ai fini detl’allaccio alia
rete fognaria comunale di un immobile

Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza degli addetti ai lavori e della circolazione veicolare accogliere la
richiesta e adottare i necessari provvedimenti di natura temporanea alla viabilita; i

in virth degli artt. 5, comma 3° e 7° del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992 n. 285 e del suc Regolamento di
Esecuzione;

Visto il T.U. EE.LL. n. 267/2600;
Lettala L. n. 241/1990 smi;

Letto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL., pubblicato sulla
G.U.R.S. n.20 del 9 Maggio 2008;

Visto il Cd.S.;
ORDINA
Per i giorni 27 e 28 maggio 2021

¢ istituito il senso unico atternato di marcia nella Via Rocciola Scrofani, tratto compreso tra I’imtersezione
con Via San Giuliano Pulito e il civico 119.

L’efficacia della presente ordinanza & subordinata alle seguenti condizioni:
e Apposizione della prescritta segnaletica stradale a cura della Ditta esecatrice dei lavort;

Pubblicazione della presente ordinanza sul sito informatico Ufficiale del Comune di Modica ai sensie
per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009;

5i da atto che il Comune & sollevato da responsabilitd per eventuali danni apportati a cose e/o persone
durante 1’esecutiviti del presente atio.

Gli organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altri spetti ciascuno
per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e della verifica

dell’osservanza della presente ordinanza.
I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

Al senst dell’Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto pud essere presentato
ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al




Presidente della Regione Siciliana, ai sensi delt’ Art. 98 del D.P.R. 24 Novembre 1971, rispettivamente entro
60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione dello stesso.

La presente Ordinanza sara notificata al Settore Manutenzioni, al Commissariato di P.S., alla Compagnia
Carabinieri, aila Tenenza Guardia di Finanza, al 118, Vigili del Fuoco, ail’Ufficio Segnaletica, ¢
dell’ Ufficio Servizi del Comando di P.L., alla ditta Frasca Federica(andrea.rizza@ingpec.eu)

Il Commissario di P.L. Giorgio Ruta controllera I’esatta collocazione della segnaletica stradale provvisoria.

Dalla residenza Municipalfz y gﬁigﬁ.‘i'ﬁ’ﬂ p

11 Responsabile I;?.D I Sattore
Rosan'oi C

Comando Polizia Locale, Piazza Principe di Napoli 17 — 97015 Modica

comandopm.comune.modica@pec.it - settore.ottavo@eomung. modica.rg.it
Centrale operativa 0932759211 — 3313045479~ telefax 0932946402




